
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2022 - SEMAFIN

CONTRATO     N°     003/2022     -     SEMAFIN;     decorrente     do     Processo     Administrativo     n°
2021.0802.001/2021,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   012/2021-CPLmp;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Administragao e Financas, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO PECAS CONFIANCA); inscrita no CNPJ sob
o n° 22.952.843/0001-20; VALOR DO CONTRATO: R$ 97.442,00 (noventa e sete nil, quatrocentos e
quarenta  e  dois  reais);  OBJETO:  Fomecimento  de  pe?as,  acess6rios,  lubrificantes  e  baterias,  para
manutencao veicular em geral, visando atender as necessidades das Secretarias do Municipio de Dom
Pedro/MA; ate 31 (trinta e urn) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 06 dejaneiro de
2022.

EXTRAT0 DO CONTRATO N° 002/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 002/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2021.0802.001 /2021,
vinculado ao Pregao Eletr6nico n° 012/202l-CPLDP;  CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA   /   SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: GEOVANNE DOS  S  SOUSA (AUTO PECAS CONFIANCA); CNPJ"F sob o n°
22.952.843/0001 -20; VALOR DO CONTRATO: R$ 53 .715,00 (cinquenta e tres nil, setecentos e quinze
reais);  OBJETO:  Registro  de  Precos  tern  por  objeto  futura  e  eventual  contratagao  de  empresa  para
fomecimento de pecas, acess6rios, lubrificantes e baterias, para manutencao veicular em geral, visando
atender as necessidades das Secretarias do Municipio de Dom Pedro/MA; ate 31  (trinta e urn) dias de
dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2022.

Praga Teixeira de Freitas n°. 72, Cehtro, CEP: 65765-OOOLDom Pedro (MA)



SETENTA  E  QUATRO  REAIS),  que  consiste  na  AtaL  de
Registro  de  Pregos  nQ  023/2021,  para  "Registro  de  precos
para   "futura   e   eventual"   contratagao   de   empresa
especializada  para  prestacao  de  servicos  de  confeccao  de
pr6teses  dentaria  total  e  parcial  incluindo,  mao  de  obra,
material,   moldagem,   instaLlagao,   adaptacao   e  servicos  de
manutencao,  de interes§e da Secretaria Municipal de Sabde em
apoio    a   Prefeitura   Municipal   de    Centro   Novo    do
Maranhao/MA".   Centro   Novo   do   Maranhao/MA,   28   de
dezembro  de  2021.  ]OEDSON  ALMEIDA  DOS  SANTOS  -
Prefeito Municipal.

Pul.licado pot: MAURO VIEIRA DE PAUIA
C6digo identificador:  236c49eca21e68b480l.11 e41 e7183b23

EXTRATO DE CONTRATO AI)MINISTRATIVO 035/2021-
SERAS

PROCESS0  ADMINISTRATIV0  NQ  088/2021,  I)ISPENSA
DE      LICITACAO      NO      035/2021.      CONTRATO
ADMINISTATIV0    N°    047/2021-SEMAI).    PARTES:
`SECRETARIA MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA  SOCIAL  e  a

mpresa  SAGA  NICE  COM.  VEicuLOS  E  PECAS  LTDA,
pessoa   juridica   de   direito   privaLdo,   inscrita   no   CNPJ:
17.173.777/000150,  localizada  na Av.  Professor  Carlos  Cunha,
nQ   144,  BaLirro  ]aracaty,   Sao  Luis/MA.  BASE  LEGAL:   Lei
Federal  na  8.666/93.   OBJETO:   Contratagao  de   empresa
especializada  para  aquisigao  de  vefculo  novo,  0  Kin,  para
aLtender as demandaLs do Programa Primeira Infancia - SUAS no
SUAS -PCF, de interesse da Secretaria Municipal de Assistencia
Social,  em  apoio  `Prefeitura  Municipal  de  Centro  Novo  do
Maranhao/MA.VALOR  GL0BAI.:  R$  60.000,00  (sessenta  nil
reais).  VIGENCIA  DO  CONTRATO:  90  I)IAS.  DOTACAO
0RCAMENTARIA:  Unidade  orcamentaria:  0211   FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAUDE  E  ASSISTENCIA  SOCIAL  Fungao:  08
ASSISTENCIA   SoCIAL.   subfuncao:   243   AsSISTENclA  A
CRIANCA    E    AO    ADOLESCENTE.     Programa:     0053
ASSISTENCIA  A  CRIANCA.   Funcional:   08  243  0053  2045
MANUT.  FUNC.  PROGRAMA  CRIANC;A  FELIZ.  Elemento  de
Despesa:  4.4.90.52.00  Equipamentos  e  Material  Permanente
F.R.  01  29  SIGNATARIOS:  MARIA DO  SOCORRO  CIIAVES
I)E  FRANCA,  Secretana Municipal  de Assist6ncia  Social  CPF
n°140.047.008-09,  pela  CONTRATANTE,  e  a  empresa  SAGA
`ICE  COM.  VEicuLOS  E  PECAS  LTDA,  pessoaL juridica  de

direito   privado,   inscrita   no   CNPT:    20.301.018/0001-30,
representado por seu representante legal o  Sr.  GIANFRANCO
PETRONILO PEREIRA I)E MENDONCA, PortaLdor do CPF nQ
710.806.432-49,    pela   CONTRATADA.    Centro    Nova    do
Mairanhao/MA,  06  de  dezembro  de  2021.

Publicado par: MAURO VIEIRA DE PAUIA
C6digo identifcador: 7828ba8eed lfe2b60940368f4o7c652b

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRAT0 D0 CONTIRAT0 Ng 003/2022 - SEMAFTN E
002/Z022 - SEMUS

ExrRATO DO CONTRATO ND 003/2022 - SEMAFIN

CONTRATO  N®  003/2022  -  SEMAFIN;  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2021.0802.001/2021,  vinculado  ao  Pregao
Eletr6nico  nQ  012/2021-CPL/DP;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Administracao  e  Finangas,  inscrita no  CNP]/MF
sob  o n9  06.137.293/0001-30;  CONTRATADO:  GEOVANNE  DOS
S  SOUSA (AUTO PECAS  CONFIANCA);  inscnta no CNP] sob o
nQ  22.952.843/0001-20;  VALOR DO  CONTRATO:  R$  97.442,00
(noventa  e  sete  nil,  quatrocentos  e  quarentaL  e  dois  reais);

OBJETO:  Fornecimento  de  pegas,  acess6rios,  lubrificantes  e
baterias,  para  manutencao veicular em geral,  VIsando  atender
as   necessidades   das   SecretariaLs   do   Munic!
Pedro/MA;  ate  31   (trinta  e  urn)  dias  de  dezem
DATA DA ASSINATURA:  06  de janeiro de  2022.

EXTRATO DO CONTRATO NQ 002/2022  - SE

CONTRATO  N°  002/2022  -  SEMUS;  decorrent
Administrativo nQ 2 021. 0802 . 0 01 /2 021,

o  Process

vinculado    ao   Pregao    Eletr6nico    ng    012/2021-CPL/DP;
CONTRATANTE;  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  DOM
PEDRO/MA   /    SEMUS,    inscrito    no    CNP]    sob    o    n9
11.415.535/0001-40;    CONTRATADO:    GEOVANNE   DOS   S
SOUSA   (AUTO   PECAS   CONFIANCA);   CNP]/MF   sob   o   nQ
22.952.843/0001-20;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$   53.715,00
(cinquenta  e  tres  mil,  setecentos  e  quinze  reais);  OB]ETO:
Registro de Precos ten por objeto f`itura e eventual contratacao
de   empresa   para   fornecimento   de   pecas,   acess6rios,
lubrificantes  e  baterias,  para  manutencao  veicular  em  geral,
visando atender as necessidades  daLs  Secretarias  do  Municipio
de  Don  Pedro/MA;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA  06  de janeiro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador:  1969dlel38bb6fb3c75032dl oldc0331

EXTRATO DO CONTRAT0 NQ 004/2022-SEMAFIN;
003/2022-SEMUS; 002/2022-SEMEI); 002/2021-SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO NQ 004/2022-SEMAFIN

CONTRATO  N°  004/2022-SEMAFIN,  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2021.0701.004/2021,  vinculado  ao  Pregao
Eletr6nico  nQ  017/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal  de  Administracao  e  Financas,  CNP]/MF  sob  o  nQ
06.137.293/0001-30,    CONTRATADO:    CASAS    SAMAPAIO
EIRELI;  CNPJ  NQ  08.898.867/0024-04; VALOR DO  CONTRATO:
R$  38.653,80  (trinta  e  oito  mil,  seiscentos  e  cinquenta  e  tr6s
reais  e  oitenta  centavos);  OB]ETO:  Contratacao  de  empresa
para fomecimento de ar condicionado tipo SPLIT, incluindo os
servicos  acess6rios  de  instalac5o,   com  fornecimento  dos
equipamentos e insumos necessirios,  e os servicos decorrentes
do  plano  de  assist6ncia t6cnica  gratuita duraLnte  o periodo  de
garantia,  para  atender  as  necessidades  daLs  SecretaLrias  do
Municipio de  Don Pedro/MA; VIGENCIA:  ate  31  (trmta e urn)
de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 06 dejaneiro de
2022.

EXTRATO D0 CONTRATO NQ 003/2022-SEMUS

CONTRATO  N°   003/2022-SEMUS,   decorrenl.e  do  Processo
Administrativo  n9  2021.0701.004/2021,  vinculado  ao  Pregao
Eletr6nico   n9   017/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:   FUNDO
MUNICIPAL DE  SAUDE DE DOM  PEDRO/MA / SEMUS,  inscrito
no  CNP]  sob  o  nQ  11.415.535/0001-40,  CONTRATADO:  CASAS
SAMAPAI0  EIRELI;  CNPJ  NQ  08.898.867/0024-04;  VALOR DO
CONTRATO:  R$  41.230,72  (Quarenta  e  urn nil,  duzentos  e
trinta reais e setenta e dois centavos);  OB]ETO: Contratacao de
empresa  para  fornecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,
incluindo   os   servicos   acess6rios   de   instalacao,    com
fornecimento  dos  equipamentos  e  insumos  necessirios,  e  os
servigos  decorrentes  do  plano  de  assist6ncia t6cnica  gratuita
durante  a pen'odo  de  garantiaL,  pare  atender as  necessldades
das Secretarias do Municipio de Don Pedro/MA; VIGiNCIA: ate
31   (trinta   e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA  DA
ASSINATURA:  06 de janeiro de 2022.

ExrRATo I]o coNTRATo Ng oo2/2o22-SEMED


